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Protokół Nr 7/2025 

posiedzenia Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z  19 marca  2025  r. 

początek,  godz. 15.00 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Komisji, p.  Magdalena Hoffleit  stwierdzając kworum otworzył  posiedzenie  

Komisji Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego,                                               

a następnie  powitała  Członków Komisji oraz pozostałych uczestników posiedzenia. 

 

Obecni Członkowie Komisji: 

 

Hoffleit Magdalena – Przewodnicząca Komisji, 

Ruda Elżbieta – Wiceprzewodnicząca Komisji, 

Bąkowska Maria,   

Cybulski Wojciech, 

Domżalski Zbigniew, 

Sobiech Katarzyna, 

Ulewicz Bożenna,  

Warot Paweł Piotr, 

Wiśniewska Ewa. 

 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż członkowie otrzymali  porządek posiedzenia 

Komisji natomiast w punkcie  sprawy różne zostanie  wytypowany radny do pracy w Komisji 

rozpatrującej wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej w formie dofinansowania kosztów 

leczenia nauczycielom. Następnie poprosiła o przyjęcie ww. porządku posiedzenia. Za 

przyjęciem porządku obrad głosowało 9 członków komisji, przeciw – 0,                                               

wstrzymało się – 0.  

 
1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie materiałów na XI sesję Sejmiku: 

 Projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Piskiemu pomocy finansowej                                  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2025 r. działań w zakresie kultury 

realizowanych przez Muzeum K.I. Gałczyńskiego w Praniu wraz z oddziałem – 

Muzeum Michała Kajki w Ogródku. 

  Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Olsztyn pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej na dofinansowanie w 2025 r. działań w zakresie kultury realizowanych 

przez miejskie instytucje kultury. 

 Projekt uchwały  w sprawie udzielenia Gminie Miastu Ełk pomocy finansowej                                             

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2025 r. działań w zakresie kultury 

realizowanych przez Ełckie Centrum Kultury. 

 Projekt uchwały  w sprawie udzielenia Gminie–Miastu Elbląg pomocy finansowej                                     

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2025 r. działań w zakresie kultury 

realizowanych przez miejskie instytucje kultury. 

4. Sprawy różne.  
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 Wytypowanie członka Komisji do pracy w komisji rozpatrującej wnioski o przyznanie 

pomocy zdrowotnej w formie dofinansowania kosztów leczenia nauczycielom. 

5. Przyjęcie protokołu nr 6/2025 z 12 lutego 2025 r. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

3. Zaopiniowanie materiałów na XI sesję Sejmiku: 

 Projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Piskiemu pomocy finansowej                                  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2025 r. działań w zakresie kultury 

realizowanych przez Muzeum K.I. Gałczyńskiego w Praniu wraz z oddziałem – 

Muzeum Michała Kajki w Ogródku. 

 

 Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska poinformowała, iż powiat 

piski otrzymał dotację celową w wysokości 56 000 zł  na realizację zadań z zakresu kultury 

realizowanych przez Muzeum K.I. Gałczyńskiego w Praniu wraz z oddziałem – Muzeum 

Michała Kajki w Ogródku. Dodała, iż w ramach dotacji dofinansowane zostaną następujące 

wydarzenia: cykl koncertów „Muzyka u Gałczyńskiego, ogólnopolska „Nagroda Poetycka 

ORFEUSZ”, Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. Michała Kajki, cykl spotkań teatralno-

kreatywnych dla dzieci oraz konserwacja i renowacja rękopisów Michała Kajki ze zbiorów 

muzeum. Przypomniała, iż  w ubiegłym roku dotacja wyniosła 50 000 zł.  

 

Radny Piotr Paweł Warot zapytał o  program.  

 

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska ponownie wskazała, iż 

dotacja będzie przeznaczona na cykl koncertów „Muzyka u Gałczyńskiego, ogólnopolska 

„Nagroda Poetycka ORFEUSZ”, Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. Michała Kajki, cykl 

spotkań teatralno-kreatywnych dla dzieci, konserwację i renowację rękopisów Michała Kajki 

ze zbiorów muzeum. 

 

Wicemarszałek Województwa, a zarazem członek komisji, p. Katarzyna Sobiech podkreśliła, 

iż jest to prężnie działające Muzeum, które w sezonie letnim organizuje cykliczne wydarzenia 

na wysokim poziomie.  

 

Radny Wojciech Cybulski zaproponował przeznaczenie dofinansowania w wysokości                      

60 000 zł. 

 

Członek Zarządu, a zarazem członek komisji Maria Bąkowska zwróciła uwagę, że w bieżącym 

roku pula środków dla wskazanej jednostki została zwiększona o 6 000 zł. w porównaniu do 

roku ubiegłego  

 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad ww. projektem  

uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 9 Członków Komisji, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

                                                                      Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 
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  Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Olsztyn pomocy finansowej                                

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2025 r. działań w zakresie kultury 

realizowanych przez miejskie instytucje kultury. 

 

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska poinformowała,                                              

iż proponowana pomoc finansowa wynosi 85 000 zł. będzie przeznaczona na dofinansowanie 

działań w zakresie kultury realizowanych przez miejskie instytucje kultury na projekt „VI Zlot 

Animatorów Województwa Warmińsko-Mazurskiego”. Dodała, iż  zlot to trzydniowe 

wydarzenie o zasięgu regionalnym, będące okazją do wymiany doświadczeń i kreatywnych 

dyskusji ludzi zaangażowanych w animację i edukację kulturalną. Na wykonanie zadania 

przeznaczono kwotę 35 000,00 zł.  

Poinformowała, iż dotację otrzyma również Olsztyński Teatr Lalek na przygotowanie                                

i wystawienie spektaklu np. plenerowego dla dzieci/młodzieży, który zostanie zaprezentowany                                                

w miejscowościach naszego regionu. Na wykonanie zadania przeznaczono kwotę 40 000,00 zł.  

Kontynuując Dyrektor wskazała, iż dotację otrzyma  Miejska Biblioteka Publiczna w Olsztynie 

na realizację festiwalu literatury pn. „Atlantyda Północy”. Program festiwalu obejmuje cykl 

inscenizacji teatralnych w formie czytań performatywnych. Na wykonanie zadania 

przeznaczono kwotę 10 000,00 zł.  

 

Radny Piotr Paweł Warot  zapytał, czy dostępny jest program zlotu animatorów. 

 

Dyrektor  Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska poinformowała, iż program 

będzie dostępny bliżej terminu wydarzenia. Dodała, iż można zapisać się jako animator kultury  

na warsztaty organizowane  w ramach zlotu, które trwają od  dwóch do trzech dni i cieszą się 

dużą popularnością.  

 

Radna Bożenna Ulewicz zgłosiła uwagę, iż bardziej właściwe i przejrzyste byłoby przekazywać 

środki nie na gminy tylko na podmioty kultury. Kolejno negatywnie odniosła się do działalności 

prowadzonej przez Dyrektora MOK w Olsztynie.  

Radny Piotr Paweł Warot  „ tam jest lewactwo ”( zapis stenograficzny).  

 

Radna Bożenna Ulewicz stwierdziła, iż dyrektor MOK -u jest urodzonym prowokatorem.  

Następnie  powiedziała, iż za każdym razem  ma dylemat przy głosowaniu nad ww. projektem 

uchwały. 
 

Dyrektor  Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska wyjaśniła, iż umowa jest 

podpisywana z gminą, a  zadania są realizowane i nadzorowane przez MOK. Podkreśliła, iż 

Zlot Animatorów Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest to zadanie Samorządu 

Województwa realizowane przez Miejski Ośrodek Kultury ponieważ uczestniczą w tym 

wydarzeniu animatorzy ze wszystkich stron województwa. 
 

Radna Bożenna Ulewicz zapytał, dlaczego Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych nie 

organizuje zlotu animatorów.  

 

Dyrektor  Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska wyjaśniła, iż Miejski 

Ośrodek Kultury w  Olsztynie  zainicjował ww. wydarzenie, natomiast animatorzy  z Centrum 

również biorą udział w wydarzeniu. Podkreśliła, iż  autorem koncepcji jest Miejski Ośrodek 

Kultury. 

 

Radna Ewa Wiśniewska stwierdziła, iż takich form doskonalenia dla animatorów kultury  jest 

niewiele. Zauważyła, że animatorzy to  kreatywni  pasjonaci, a w dzisiejszych  czasach jest ich 

niewielu. Dodała, iż zlot animatorów to wymiana doświadczeń i pomysłów. 
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W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad ww. projektem  

uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 6 Członków Komisji, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 

                                                                      Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 

 

 

 Projekt uchwały  w sprawie udzielenia Gminie Miastu Ełk pomocy finansowej                                             

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2025 r. działań w zakresie kultury 

realizowanych przez Ełckie Centrum Kultury. 

 

Dyrektor  Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska poinformowała,                                       

iż proponowana pomoc finansowa w wysokości 60 000 zł. będzie przeznaczona na 

dofinansowanie działań w zakresie kultury realizowanych przez Ełckie Centrum Kultury. 

Pomoc finansowa będzie dotyczyła: 

- organizacji XXX Mazurskiego Lata Kabaretowego „MULATKA”, 

- organizacji VIII edycji Ełckiego Festiwalu Literatury i Muzyki „EŁK BĘDZIE CZYTANE”,                         

- organizacji XXII Światowego Festiwalu Folkloru „TĘCZA,  

- organizacji V Festiwalu Teatrów Plenerowych „Bez kurtyny”.  
 

Radna Bożenna Ulewicz zapytała, czy w Ełku działa  teatr ponieważ w poprzedniej kadencji 

komisja opiniowała dotacje na teatr działający w Ełku 

 

Dyrektor  Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska wyjaśniła, iż był                                    

to amatorski teatr działający przy Ełckim Centrum Kultury.   

 

 W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad ww. 

projektem  uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 9 

Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

                                                                                Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3 

 

Projekt uchwały  w sprawie udzielenia Gminie – Miastu Elbląg pomocy finansowej                                     

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2025 r. działań w zakresie kultury 

realizowanych przez miejskie instytucje kultury. 

 

Dyrektor  Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska poinformowała,  iż proponowana 

pomoc finansowa wynosi 80  000 zł  z przeznaczeniem na dofinansowanie działań w zakresie kultury 

realizowanych przez miejskie instytucje kultury, tj.:  

Elbląską Orkiestrę Kameralną w ramach realizacji zadania odbędzie się koncert będący częścią 

czwartej edycji wydarzenia artystycznego „Elbląg Music Masterclass” odbywającego                                               

się w Elblągu.  

- Bibliotekę Elbląską im. Cypriana Norwida w Elblągu. W ramach realizacji zadania zostanie 

zorganizowany m.in. cykl spotkań z autorami książek będący kontynuacją organizowanych                                                 

w latach poprzednich spotkań, które w Bibliotece Elbląskiej odbywały się pod hasłem #czytElnia.  

- Centrum Sztuki Galerię EL. W ramach realizacji zadania odbędą się dwie wystawy problemowe 

oraz 33 Salon Elbląski.  

- Muzeum Archeologiczno-Historyczne w Elblągu. Przedmiotem zadania jest organizacja 

wydarzenia towarzyszącego Festiwalowi Wikingów pn. „Truso Fest III” tj. bezpłatnego rejsu 

repliką łodzi wikińskiej. 
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 W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad ww. 

projektem  uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 9 

Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

                                                                              Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 4 

4. Sprawy różne. 

Wytypowanie członka Komisji do pracy w komisji rozpatrującej wnioski o przyznanie 

pomocy zdrowotnej w formie dofinansowania kosztów leczenia nauczycielom. 

 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż wpłynęło pismo do Przewodniczącego Sejmiku  

ws. wytypowania członka Komisji Kultury i Edukacji do komisji przyznającej pomoc 

zdrowotną nauczycielom. Przewodnicząca zaproponowała kandydaturę radnego Zbigniewa 

Domżalskiego, który poprzednio pracował w ww. Komisji.  

Radny Zbigniew Domżalski wyraził zgodę na udział w pracach ww. komisji.  

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie.  Za ww. kandydaturą głosowało - 8 radnych, 

przeciw - 0,wstrzymało się - 1.  

 

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska, poinformowała, że w zeszły 

czwartek samorząd województwa otrzymał od organu nadzoru informację o wszczęciu 

postępowania nadzorczego w sprawie uchwały dotyczącej Regulaminu określającego rodzaje 

świadczeń oraz warunki przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, w tym tych, którzy 

przeszli na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. Wyjaśniła, że 

zastrzeżenie dotyczyło definicji szkoły, placówki i nauczyciela w paragrafie 1 Regulaminu, 

jednak nie wpływa to na merytoryczną treść uchwały. Organ nadzoru zgodził się na 

wprowadzenie korekty zapisów podczas najbliższej sesji Sejmiku. W związku z tym, projekt 

uchwały zostanie przedłożony Zarządowi Województwa w poniedziałek 24.03.2024 r.,                               

a uchwała wymaga opinii Komisji przed przedstawieniem jej na sesji Sejmiku. Wobec 

powyższego Dyrektor poprosiła o zwołanie posiedzenia Komisji przed sesją. Dodała także, że 

w poniedziałek na posiedzeniu Zarządu omawiany będzie projekt uchwały dotyczący dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru. W związku  z powyższym poprosiła o przychylenie się do prośby.  

 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż przed sesją Sejmiku o godz. 11.40 odbędzie się 

posiedzenie Komisji, w celu zaopiniowania  2 projektów uchwał. 

 

5. Przyjęcie protokołu nr 6/2025 z 12 lutego 2025 r. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do Protokołu nr 6/2025                                                             

12 lutego 2025  r., ponieważ nie było  uwag, zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu.                           

Za  przyjęciem protokołu głosowało – 9 Członków Komisji, przeciw - 0,  wstrzymało się – 0. 

 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim 

uczestnikom za sprawny przebieg posiedzenia i je zakończyła. 

 

          Przewodnicząca Komisji 

  

           /-/ Magdalena Hoffleit 
Protokołowała 

 

Mirosława Baran-Styczyszyn 
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Załącznik Nr 1 

do Protokołu Nr 7/2025 

z posiedzenia Komisji 

Kultury i Edukacji  

19.03.2025 r 
 

 

 
Uchwała Nr 7/16/25 

Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 19 marca 2025  r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie  udzielenia Powiatowi Piskiemu pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2025 r. działań w zakresie kultury 

realizowanych przez Muzeum K.I. Gałczyńskiego w Praniu wraz z oddziałem – Muzeum 

Michała Kajki w Ogródku. 

 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Komisja Kultury i Edukacji  pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

     Przewodnicząca Komisji 

 

 

                                                  /-/ Magdalena Hoffleit  
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Załącznik Nr 2 

do Protokołu Nr 7/2025 

z posiedzenia Komisji 

Kultury i Edukacji  

19.03.2025 r 

 
Uchwała Nr 7/17/25 

Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 19 marca 2025   r. 

 

opiniująca projekt uchwały w udzielenia Gminie Olsztyn pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej na dofinansowanie w 2025 r. działań w zakresie kultury realizowanych 

przez miejskie instytucje kultury. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Komisja Kultury i Edukacji  pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

 
§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

     Przewodnicząca Komisji 

 

 

                                                  /-/  Magdalena Hoffleit  
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Załącznik Nr 3 

do Protokołu Nr 7/2025 

z posiedzenia Komisji 

Kultury i Edukacji  

19.03.2025 r 

 

 

Uchwała Nr 7/18/25 

Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 19 marca 2025   r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miastu Ełk pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2025 r. działań w zakresie kultury 

realizowanych przez Ełckie Centrum Kultury. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Komisja Kultury i Edukacji  pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

 
§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

     Przewodnicząca Komisji 

 

 

                                                  /-/ Magdalena Hoffleit  
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Załącznik Nr 4 

do Protokołu Nr 7/2025 

z posiedzenia Komisji 

Kultury i Edukacji  

19.03.2025 r 

 

 

 

 

Uchwała Nr 7/19/25 

Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 19 marca 2025   r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie  udzielenia Gminie–Miastu Elbląg pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2025 r. działań w zakresie 

kultury realizowanych przez miejskie instytucje kultury. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Komisja Kultury i Edukacji  pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

 
§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

     Przewodnicząca Komisji 

 

 

                                                  /-/  Magdalena Hoffleit  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


